500000014325

Câmara de Vereadores de Ouro Preto +
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

Gabinete Vereador Vander Leitoa

MOÇÃO DE APLAUSO: 3//21

-«Uniara Munic; pi E UÊ ui rp À Mesa Diretora da
Protocolo

Câmara Municipal de Ouro Preto ajo
as mares Corres onuencia Mecenida

sd ASS. E Hs 4

Senhor Presidente,
: son

Requeiro de Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, seja concedida MOÇÃO DE

APLAUSO Sr 2. Euvira Lopes de Queiroz pelos relevantes serviços prestados à comunidade de

Antônio Pereira como servidora da Escola Estadual Antônio Pereira.

Justificativa:

A Sr 2, Euvira Lopes de Queiros, com seu carisma e extrema responsabilidade foi servidora que

trabalhou na Escola Estadual de Antônio Pereira — Ouro Preto-MG, sob a responsabilidade da

cozinha que é um setor de grande relevância para a saúde de todos os alunos que por lá se

formaram.

Sala de Sessões, 17 de Junho de 2021.

itoa - SD

ns RIBUÇÃO
+

Bv 17 de umho a
ARO.

nismibuo este brocesso dis) comissdo(das APROVADO em .JUMACO.  discussãc

comperenteis) . E

— To o Sala das Sessões, E | de da oi

Do que para consiar lavrei este,
—Y pts

z 2 Em

dante da Câmera Municiva: de Com 2 .xotos à favor e com T votos contra

muro Preto

AR-Monao, fas ludom,
ana 1 fi,

py
A(O - E , ho, 1 MONO, lou Ea

página 1/1

Ouro Preto

Câmara de Vereadores de Ouro Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO À MOÇÃO Nº

31/2021

RELATÓRIO:

Foi protocolizada Moção de Aplauso, de nº 31, de autoria do Vereador Vander Ferreira

Leitoa', em 17 de junho de 2021 e distribuída à Comissão de Legislação, Justiça e

Redação, para análise e parecer, na mesma data.

FUNDAMENTAÇÃO:

O Vereador Leitoa concedeu Moção de Aplauso à senhora Euvira Lopes de Queiróz pelos

relevantes serviços prestados à comunidade do distrito de Antônio Pereira, como

servidora da Escola Estadual Antônio Pereira.

CONCLUSÃO:

Assim sendo, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação analisando a matéria

proposta, oferece parecer pela sua LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE.

Casa da Câmara Bernardo Pereira de Vasconcellos, 29 de junho de 2021.

Vereador Alessandro “Carlos 'Sandrinho' - presidente

CE ato Zoo
Vereador Matheus (Pacheco — relator Vereador Renato Zoroastro — vice-presidente

  Praca Tiradentes. 41 | Centro | Ouro Preto | Minas Gerais | Brasil | CEP: 35400-000 | Tel.: (31) 3552-8504 I Site: www.cmop.mg.gov.br